EXXBLHOW BUT 08100080MA [50a)
oeinunn IsglRlezg i)
izejuow % Aufjod [z
198lyosnuuesy [z

nzeyuow efojnisu| &)
oi6beyuow 1 sod wioiznys) (1
alejuow ap sauoioonysy| (3]
Bulupsjlensbeiuopy za)
Jebulusiauesbuusiuopy (5]
sbejuow ap suononysuj [
Bunysjueabejuop [a]
suononisul Buniy [sp)
Buipe|pueysbejuop Gl

gt 1

oy
o On]

<-Z102Z ‘ojuaiog

e1y

-9Nepw

suononysu) bumiy




" M12x120 (10.9) ser.nr:
| 110Nm sear
.\-.—
ﬂl.‘; o TR
N Y, AT WD)

L —_ 9 8 A gty
[5644/8 y— > o - 5644130 (Fraanp
G I, °
Pl W & :"..:-

[ M6x20 (10.8) |
15Nm

75Nm

(8520092 (Besasa)
& '-J-F'_ B,
CSen )

./ (Beaarg>

| M10x1,25x35 (8.8)

564417

WK | Mi2x00 (10.9) 1

T M12x720 (10.9) |
. MONm |

\ .
| M10x1,25x35 (8.8) | !
: 7ONm J '

© 564472/01-11-2012/1

© 564472/01-11-2012/22



SiEL08-LL-LOVELIes @

Lp0L ._ ) _U.,INQL
{—g, CEXGE' LXD LI 12'8) SEXZLN =t

WNSg
~ WNSE
LFauL} XN [

'3‘ (g'8) sexz I
g WNSE ]
. (6'01) 06XZLIA

—(F52rssE)

| WNOZ _|
| ('8) sexsz L0 LN

s

L L

. (6°0L) 0ZLX2ZLIN |
uses

Lerelog-| L-LO/gLrias o




;E-.— v‘/: 3
Ay

1 (2x) M6x20 (10.9) & (2x) M
S (12%) M12
{4x) M10x1,25x35 (8.8) {e:_:] (4% M1
) (2x) M12
' (8x) M12x35 (8.8)
i (=) (%) M12
i’ (2x) M12x120 {10.9)
'i (2x) M12x90 {10.9)
© 564472/01-11-2012/3

B 564472/01-11-2012/20



P L0g-LE-10M2LPhas @

NY S‘Si : anjep-g

GLEL02-LI-LO/RLPas @




ML.
* s.k.handels Ac is nigt aansorakel
rect gevolg is van onjuisic maont
niet-gaschikte gareedschapper
geschreven moniagewizo 2|
van dit onderhavig montageyvoorschift

GB,

MOTE:

* Should this installation process entall the cutiing of the bumper =
conformation MUET be cbtalned by the instzlistion engineer of the
customer’s acceptance prlor to completion. Thule Towing Systems
do not accept responsibility for any matiers arising as a result of
this miscommunicaticn.

dan wel onjuiste interpretatie

All measuremenis are i

mim !

* &.k.handels A is not lable for dar sed directly or indirectly by
incorract assemioly, inciud T atle tools, the use of other
assembly methods and me than the cres oullined, and the incorrect
Interpretation of thase assembly instructons

.

HINWEISE:

* Die fir das Fahrzeug zugsizsss
zu entehmen, Bei Anderung
zulassige Anhdngelas! gegebers
den.

Auskunft hier(ber kann lhr Fachhindier oder der T

* Elektrizche Anlage gamas 5120 anbringan.,

il 151 den Fahrzeug Unterlagen
wichies muf die hichst-
C-\Wert nachgerachnet wer-

v geben.

* s.k.handels 4c haftat nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekts
Folge einer nicht ordnungsgemafen Montage auftreten, darunter fallen
auch die Benutzung von ungeeignaten Werkzeugen, andere als die vor-
geschrisbenen Montageveriahren und Montagemittel sowie eine fehlar-
hafte Interpratation der betraffanden Montageanweisung.

F.

* s.k.handels 4s décline toute responsabilité pour les dommages qui
pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage incorrect,
y compris [utilisation d'outils inappropriés et Putilisation d'un mode
d'emploi et de moyens autres qua ceux prescrits, ou bien résulter d'une
interprétation inexacte des présentes instructions de montage,

s

" s.k.handels s ar inte ansvariga fdr skada som orsakats dirskt eller indi-
rekl av felakliy montering, inklusiva anvandning av olampliga verkivo,
andra monteringsmetoder och processer an da som beskrivs, samt
felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner,

DK.

" s.k.handeds Ac er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirskte o
forfrsaget af forkert montage, herunder ogsé iberegnet brug af forkert
vesrkto] og anvendelse af anden montagemetode og andre montage-
midler end de foreskrevne samt fejltolkning af den medfalgende monta-
gavejledning.

* 8.k handels 45 no se responsabiliza por dafios causados, directa o indi-
rectamente, por un montaje incorrecto, incuyendo el uso de herramien-
tas inadecusdas, por &l uso de métodos de montaje y medios distintos
a los indicados y por la interpretacidn incorrecta de estas instrucciones
de montaje,

*

s.k.handals 43 non pud essere ritenuta responsabile par eventuali danni
direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intenden-
do con cid anche l'uso di attrezzi non idonei & I'uso di metod & mezzi d
montaggio diversi da quelll prescritti, nonché allerrata interpratazions
delle seguenti istruzioni di montaggio.

PL.

* Firma s.k.handels A6 nie ponosi odpowledzialnosci za straty poniesione

@ 564472/01-11-2012/5

—

|‘

O 564472/01-11-201218



921021 - LOELFPaS

l

aje|dsiaunjorynuew jo Adog

“AWELHOM 0U MUNRAdLem
WAMHOLYEY BMHESDWIDLON COHSUMEEOUAH O0WY WUTIADLOHM 3 OHEMUYadU Wee
IR0 KA HUW BRELHOW BOKOOU 0J0HH EuHasammndy 1 BotHanAdLORY YD
-ONTOUEH HUHEBOEIUOLDH SUDMK WOL B "EWRIHOW (IoHmERdUaH makelLoTews msH
-HEBIH W ARy SonHmoEUeE gdaimA BE 10ERBELD 26 DY S|SDUBYY"S BT |
‘Snd
‘algsazew
“[EHS S3AS] QIEINUAN IS3EIeZS B JUIWE|SA ‘BIESEZEWEY|E YoZoZsa s
HRIBESPOW QUAYS |CIELIO| B "EIRIB(EUZSEY YOWEZsIaZs glejaiba wel
B MIZOMEUOA I3 "L2Y0IEY QZSWIBADY UOPOW Jaaazoy ABea Usfiaazoy |
(Iposs|zuezs gembaw weu v 1eBossoje)ay (e wWeU v SIEpUBYT'S W j

Hi
“Zeuow ¥ nuiyed oiyaer wiuadoysod wiuaeidssy r
B yofuspean zau mpeysaid ® ezwiuow pojaw yoful wznod i
‘nfonseu yodupoysau liznod sujags ‘ZeiUoW nouseldssu gueqosndz
Apoys pwndeu we swd sz epodposy Sy sEPUEYTYS 150UgSjodsS |
e,
“BISEUURY
-ImuLEEs Uspialyosnuuase ussiesAy BYes Bsoiey UBDIBUIEA 1B U
-[FaUswsnuuase ualnjurew ess1alyo uiny uspinw "eisopiey uslneyof
|uslwopELIdos LNy UIOWES BISBSYNULSSE BISEIEEA INUMNNELIE UEEIONS
-2da (8] UERIONE U0 BYO| 'BISASILNIOIA BSSTINISEA G|0 13 Y 5|80UBLY'S |
4%
lsnuysw wsen op 81S aLEMOSTISEZEIU ZRI0 “Blovm
-15U1 Z ysAupofize|u nzejucw moqosods | 1Zpazieu yadmosemall eadzn
W) M NZEUoW oDoMIDSEIMEIL YeInys Bu olupasodzeg gnj OlupaEsod

LHEL0E-LI-LOM2LYpas @

Ty
NN i

TR
= )
W:'-

o xz =

(6o1) |
02X X2 ¢

aLwra@

(6'0L)
06X LN X2




i 5644T2/01-11-2012/7

| I"'.T-.;...-"":f}.._m:x: | | Ax M10x 20w35
LA

, | B 8

I
| (& 4xM1D

| &5 2¢ M12x35
B =8

= M1z

? BxMi2x35 | |

(8.8) ¥

1 ot
B 564472/01-11-2012/1 8



82 l0z-LL-10ELPPas @

1P3UuIsig o

SLEL0E-LL-LOELPPIs 3




& 564472/01-11-2012/9

L

& Connect PDC

© 564472/01-11-2012/14




OLZL0E-LL-LO/ELYPas @ _

ELEL0E- L -LVELbras @




/ E
(1¥4 i
# Disconnect PDC

|
© 564472/01-11-2012/12



